
                               UNICEF                       

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
I. C. S. “M. MANICONE - F. FIORENTINO” a indirizzo musicale 

Via Papa Giovanni XXIII, 45 - 71018 VICO DEL GARGANO (FG) - tel.(0884) 991143 – fax 967084  
Cod. Mecc. FGIC84100A - Cod. Fisc. 93032440716 - C.U. UFLUV4 

E-mail: fgic84100a@istruzione.it -  fgic84100a@pec.istruzione.it Sito Web www.icmanicone.edu.it  
          
             

                    Alla prof.ssa Donatella Apruzzese 

                                                                                                               All’Ufficio Scolastico per la Puglia – Ufficio II 

Via Castromediano 123 – BARI 

OGGETTO: PROPOSTA DI INCARICO di direzione e coordinamento Fondi Strutturali Europei –  

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia”. 
 
 Cod. Progetto 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-13 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 CUP I64D22001310006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 

VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di autorizzazione del progetto: “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 
 
 
  

FGIC84100A - A463BFF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007802 - 29/12/2022 - VI - U

mailto:fgic84100a@istruzione.gov.it
mailto:fggic84100a@pec.istruzione.it
http://www.quirinale.it/qrnw/statico/simboli/emblema/emblema.htm


VISTO il proprio decreto n 65 del 13.09.2022 di assunzione in Bilancio; 
 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

 

RICHIAMATE la nota MIUR AOODGEFID prot.38115 del 18.12.2017 e la circolare MIUR AOODGEFID 

n.31732 del 25.7.2017 MIUR prot.34815 del 2.8.2017 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di Coordinamento e Direzione del 

progetto; 

VISTA la Delibera n. 12 del Consiglio di Istituto del 10/10/2022 che ha approvato il piano di riparto 

delle spese di gestione nel quale si è proposta la direzione e il coordinamento per il Dirigente 

Scolastico; 

RITENUTO che la figura Dirigente Scolastico possa attendere a tale funzione; 

DETERMINA 

di conferire a se stessa, Apruzzese Donatella, in virtù della funzione dirigenziale ricoperta, l’incarico 

di svolgere il Coordinamento e la Direzione del seguente progetto: 

Autorizzazione 

Progetto 

Codice 

Identificativo 

Progetto 

Titolo Progetto Importo 

autorizzato 

Prot.AOOGABMI-72962 

del 05/09/2022  

 13.1.5A- FESRPON-

PU-2022-13 

“Ambienti didattici 

innovativi per le 

scuole dell’infanzia” 

€  75.000,000 

svolgimento del predetto incarico, verrà riconosciuto un importo totale di € 1.250,00 lordo 

dipendente, pari a 50 ore con un importo orario lordo dipendente di € 25,00. Le ore attribuite per 

l’incarico possono subire variazioni e/o essere parametrizzate in calcolo percentuale in funzione 

delle risorse gestionali assegnate all’istituto a fine progetto prevista per il 31.03.2023. 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale 

dell’istituto www.icmanicone.edu.it, sezione Amministrazione Trasparente e sezione FESRPON 

2014/2020 e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Donatella Apruzzese 

Documento firmato digitalmente ai sensi 

D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

FGIC84100A - A463BFF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007802 - 29/12/2022 - VI - U



 

Dichiarazione di accettazione proposta di incarico 

 

La dirigente scolastica pro-tempore dell’I. C. ”Manicone Fiorentino” di Vico del Gargano, Donatella 

Apruzzese, 

Preso atto della proposta di incarico conferita a se stessa per l’attività di coordinamento, direzione 

e gestione del progetto medesimo, 

 In virtù della qualifica dirigenziale ricoperta. 

dichiara  

- di accettare l’incarico della direzione e coordinamento del progetto: 

 Avviso n. 38007 del 27/05/2022   

 Cod. Progetto 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-13 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 

- che l’incarico sarà svolto per il periodo che va dalla fase iniziale di predisposizione degli atti 

propedeutici fino alla sua completa realizzazione prevista per il 31.03.2023. 

 

La Dirigente Scolastica 

Donatella Apruzzese 

Documento firmato digitalmente ai sensi 

D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

FGIC84100A - A463BFF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007802 - 29/12/2022 - VI - U


		2022-12-29T14:15:34+0100




